[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente, informe a esta Casa Legislativa, quais foram os termos do acordo firmado entre a Santa Casa de Misericórdia e a empresa Coopus – Plano de Saúde? Qual a estimativa de aumento da receita da Santa Casa?

JUSTIFICATIVA

	Foi publicado no Jornal “O Progresso de Tatuí,” no dia 16/03/2019, em matéria com o título “Santa Casa terá plano de saúde particular”, o anúncio de que no dia anterior, 15/03/2019, a Santa Casa de nossa cidade assinou convênio com a Coopus – Plano de Saúde.
	Por mais que comente sobre a importância da captação de recursos, dados os problemas financeiros da Santa Casa de Misericórdia, a matéria não apresenta quais são os termos gerais acordados entre os envolvidos.
	Portanto visando ter subsídios para dialogar com a população, encaminho este Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 22 de março de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
47e4ce0f-4bc7-4c8e-9e33-b06b0270da89.png
PROTOCOLO 1120/2019 - 25/03/2019 13:07

image1.jpeg